各　　　位 2022年 11月 16日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

髙　木　清　秀

コード番号       8076　名証メイン市場

問合せ先 執行役員経営企画部長

　　　　　　　　　　　　　　 小　河　正　直

TEL (052) 564 - 3661

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー

（３）代表者の氏名 今村　功

（４）資本金 １，０００億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　 当社株式所有割合 39.45%

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　所有者別状況

　　　　株主の状況

　　　　役員の状況

　　　　２０２３年３月期　中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

　　　　２０２３年３月期　中間貸借対照表、中間損益計算書

　　　　以　上

当社の筆頭株主

鉄鋼総合商社

親会社等の中間決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの２０２３年３月期中間決算（連結および個別）の内容が確定しま

記

【所有者別状況】
令和4年9月30日現在

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人
外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） - - - 2 - - 2 -

所有株式数
（株）

- - - 2,000,000 - - 2,000,000 -

所有株式数の
割合（％）

- - - 100 - - 100 -

(注） 当社は単元株の定めはありません。

区  分

株式の状況 単元未満
株式の状
況（株）

【株主の状況】
令和4年9月30日現在

氏名又は名称 住      所 所有株式数（株）
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

三菱商事株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目3番1号 1,200,000 60.00

双日株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目1番1号 800,000 40.00

計 － 2,000,000 100.00

【役員の状況】
令和4年9月30日現在

役職名 氏名 担当又は主な職業

代表取締役社長 今村 功

代表取締役副社長 西原 茂 社長特命担当、CCO、 コーポレート管掌（法務、総務）

取締役（非常勤） 塚本 光太郎 三菱商事株式会社 常務執行役員 総合素材グループCEO

取締役（非常勤） 大野 浩司 三菱商事株式会社 執行役員 鉄鋼製品本部長

取締役（非常勤） 平井 龍太郎
双日株式会社 代表取締役副社長執行役員 社長補佐、自動車、航空産
業・交通プロジェクト、インフラ・ヘルスケア管掌 兼 東アジア担当

監査役 石山 隆生

監査役（非常勤） 三尾 伸夫 三菱商事株式会社 総合素材・石油・化学ソリューション管理部長

監査役（非常勤） 小泉 敏弘 双日株式会社 内部統制統括部長

監査役（非常勤） 松浦 修 双日株式会社 執行役員 金属・資源・リサイクル本部長

株式会社メタルワン

連   結   財   政   状   態   計   算   書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前連結会計年度末 当第2四半期連結会計期間末 前連結会計年度末 当第2四半期連結会計期間末
（令和4年3月31日） （令和4年9月30日） （令和4年3月31日） （令和4年9月30日）

884,812 997,218 112,406 599,241 708,652 109,411

13,539 15,736 2,197 278,544 370,097 91,553

514,209 567,845 53,636 294,565 312,558 17,993

573 1,360 787 3,721 3,828 107

322,042 374,413 52,371 4,321 2,157 △ 2,164

13,636 14,978 1,342 2,727 4,713 1,986

2,393 3,734 1,341 5,657 5,270 △ 387

18,420 19,152 732 9,706 10,029 323

226,961 223,902 △ 3,059 74,055 63,409 △ 10,646

70,980 69,572 △ 1,408 53,043 47,372 △ 5,671

31,704 30,856 △ 848 1,178 1,034 △ 144

189 93 △ 96 7,652 6,612 △ 1,040

96,937 96,596 △ 341 57 124 67

10,942 11,349 407 2,344 2,595 251

11,103 10,254 △ 849 8,560 4,693 △ 3,867

2,751 2,695 △ 56 1,221 979 △ 242

2,355 2,487 132 673,296 772,061 98,765

400,326 410,341 10,015

100,000 100,000 0

51,227 51,161 △ 66

29,044 45,119 16,075

10,556 9,999 △ 557

18,488 35,120 16,632

220,055 214,061 △ 5,994

38,151 38,718 567

438,477 449,059 10,582

1,111,773 1,221,120 109,347 1,111,773 1,221,120 109,347

前 渡 金

未 収 法 人 税 等

前 受 金

長 期 リ ー ス 負 債

FVTOCI に指定した その他の投資

有 形 固 定 資 産

無 形 資 産 及 び の れ ん

そ の 他 の 流 動 資 産

非 流 動 資 産

長 期 借 入 金

営業債権及びその他の債権

そ の 他 の 金 融 資 産

繰 延 税 金 資 産

資 本 合 計

在 外 営 業 活動 体の 換算 差額

当社の所有者に帰属する持分

そ の 他 の 非 流 動 負 債

非 支 配 株 主 持 分

資 本 金

科 目

流 動 資 産

棚 卸 資 産

そ の 他 の 投 資

短 期 借 入 金

そ の 他 の 非 流 動 資 産

短 期 リ ー ス 債 務

流 動 負 債

営業債務及びその他の債務

現 金 及 び 現 金 同 等 物

負 債 及 び 資 本 合 計

資 本 剰 余 金

そ の 他 の 資 本 の 構 成 要素

持分法で会計処理される投資

そ の 他 の 金 融 資 産

使 用 権 資 産 繰 延 税 金 負 債

資 産 合 計

負 債 合 計

利 益 剰 余 金

増減額増減額

未 払 法 人 税 等

そ の 他 の 流 動 負 債

そ の 他 の 金 融 負 債

退 職 給 付 に 係 る 負 債

非 流 動 負 債

科 目

そ の 他 の 金 融 負 債

営業債務及びその他の債務

株式会社メタルワン

 連 結 損 益 計 算 書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

収 益 229,988 24.3%

原 価 △ 218,781 24.7%

売 上 総 利 益 11,207 19.2%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 5,755 16.0%

有 価 証 券 損 益 △ 677 -

固 定 資 産 除 ・ 売 却 損 益 1,230 -

固 定 資 産 減 損 損 失 △ 36 900.0%

そ の 他 の 収 益 737 32.0%

そ の 他 の 費 用 △ 1,267 61.5%

金 融 収 益 △ 179 △20.2%

金 融 費 用 △ 2,394 157.6%

持 分 法 に よ る 投 資 損 益 △ 648 △11.7%

税 引 前 利 益 2,218 8.3%

法 人 所 得 税 1,277 △24.0%

四 半 期 純 利 益 3,495 16.4%

四 半 期 純 利 益 の 帰 属

当 社 の 所 有 者 3,235 16.8%

非 支 配 持 分 260 12.9%2,2722,012

28,798

19,249

24,756

22,484

26,580

21,261

△  4,042△  5,319

1,174,699944,711

△  3,326

△  3,913△  1,519

884

△  2,059

1,156△  74

△  1,526△  849

4,8925,540

△  40△  4

2,303 3,040

705

科 目

(5.9%)

△  41,713△  35,958

△  886,395

(6.2%)

△  1,105,176

69,52358,316

増減額

前年同期比

自 令和3年4月1日

至 令和3年9月30日

自 令和4年4月1日

至 令和4年9月30日 増減率

当第2四半期連結累計期間前第2四半期連結累計期間

株式会社メタルワン

   貸   借   対   照   表（日本基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前事業年度末 当第2四半期会計期間末 前事業年度末 当第2四半期会計期間末
（令和4年3月31日） （令和4年9月30日） （令和4年3月31日） （令和4年9月30日）

346,546 405,870 59,324 199,055 277,978 78,923

1,605 2,341 736 12,304 13,164 860

29,073 44,543 15,470 115,871 123,610 7,739

189,173 214,190 25,017 26,920 96,598 69,678

28,051 32,385 4,334 4,599 4,228 △ 371

8,645 6,831 △ 1,814 4,397 4,994 597

73,386 87,819 14,433 791 885 94

16,926 18,072 1,146 34,169 34,494 325

△ 316 △ 314 2

128,406 140,740 12,334 53,356 46,495 △ 6,861

2,757 2,995 238 52,346 46,359 △ 5,987

760 -                        △ 760

4,776 5,026 250 248 136 △ 112

120,872 132,718 11,846 252,411 324,474 72,063

13,484 12,837 △ 647 220,049 219,483 △ 566

80,550 94,802 14,252 100,000 100,000 -

18,215 19,191 976 50,000 50,000 -

5,507 -                        △ 5,507 70,049 69,483 △ 566

-                        2,796 2,796

4,671 5,092 421 評価・換算差額等 2,490 2,654 164

△ 1,559 △ 2,002 △ 443 2,490 2,654 164

222,540 222,137 △ 403

474,952 546,611 474,952 546,611 71,659

貸 倒 引 当 金

投 資 そ の 他 の 資 産

短 期 貸 付 金

増減額

賞 与 引 当 金

未 払 金

増減額科 目

短 期 借 入 金

前 受 金

71,659

そ の 他 の 投 資

貸 倒 引 当 金

繰 延 税 金 資 産

資 産 合 計

科 目

流 動 負 債

支 払 手 形

買 掛 金

そ の 他 の 流 動 負 債

固 定 資 産

利 益 剰 余 金

繰 延 税 金 負 債

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 株 式

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

資 本 剰 余 金

長 期 借 入 金

流 動 資 産

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

未 収 入 金

そ の 他 の 流 動 資 産

売 掛 金

棚 卸 資 産

純 資 産 合 計

負 債 及 び 純 資 産 合 計

固 定 負 債

そ の 他 の 固 定 負 債

負   債   合   計

資 本 金

株 主 資 本

その他有価証券評価差額金

株式会社メタルワン

  損  益  計  算  書（日本基準）

（単位：百万円）

前年同期比

売 上 高 59,889 12.8%

売 上 原 価 57,782 12.6%

売 上 総 利 益 2,107 21.4%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,081 10.1%

営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ( △ ) 1,025 -

営 業 外 収 益 16,146 93.5%

（ 受 取 利 息 ） 83 26.6%

（ 受 取 配 当 金 ） 17,159 108.9%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） △ 1,095 △90.4%

営 業 外 費 用 240 13.8%

（ 支 払 利 息 ） 134 85.4%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 107 6.8%

経 常 利 益 16,933 115.4%

特 別 利 益 △ 2,267 △78.6%

特 別 損 失 4,611 163.4%

税 引 前 当 期 純 利 益 10,055 68.2%

法人税 、住民税及び事業税 475 107.0%

法 人 税 等 調 整 額 △ 3,456 -

四 半 期 純 利 益 13,036 90.1%

11,800

162

33,421

(   395)

( 32,909)

(   116)

7,433

(   157) (   291)

(   312)

1,975

(   1,683)

31,608

6162,883

2,822

469,258

459,402

9,856

(2.1%)

529,147

517,184

11,963

(2.3%)

14,736

444

△ 170

919

△ 3,626

27,498

24,791

増減率

14,462

(   1,576)

14,675

( 15,750)

(   1,211)

1,735

10,719

△ 863

17,275

当第２四半期累計期間前第２四半期累計期間
科 目

増減額
自 令和3年4月1日

至 令和3年9月30日

自 令和4年4月1日

至 令和4年9月30日